[image: image1.jpg]TAP DPOAN XANG DAU VIET NAM CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
—— Poc Lap - Tu Do - Hanh Phiic

                                                                                  Hà Nội, Ngày 26 tháng 06 năm 2020
                   [image: image2.jpg]PETROLIMEX

                            (Dự thảo)
TỜ TRÌNH
Về việc bầu bổ sung thành viên HĐQT, thành viên BKS

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

      Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020
Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 27 tháng 04 năm 2018;

Căn cứ văn bản số 1060/UBQLV-TCCB ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp về công tác cán bộ.

Căn cứ Thư đề cử ngày 16 tháng 03 năm 2020 của Công ty TNHH Tư vấn và Holdings JX Nippon Oil & Energy Việt Nam về việc đề cử ông Toshiya Nakahara, Phó chủ tịch cấp cao của JX Nippon Oil & Energy Corporation làm thành viên HĐQT Petrolimex;

Hội đồng quản trị Tập đoàn kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua việc bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát Tập đoàn nhiệm kỳ 2016-2021, cụ thể như sau:

1/ Bầu bổ sung 01 thành viên HĐQT:

- Ông Toshiya Nakahara, Phó chủ tịch cấp cao của JX Nippon Oil & Energy Corporation (đã đổi tên chính thức là ENEOS Corporation từ ngày 25/6/2020) thay ông Yoshihiro Sato đi nhận nhiệm vụ mới.

2/ Bầu bổ sung 01 thành viên BKS:
- Ông Đặng Quang Tuấn, Kế Toán trưởng Tổng Công ty Vận tải thủy Petrolimex: Đại diện nhóm cổ đông thay thế ông Đinh Viết Tiến đã nghỉ hưu.
 (Hồ sơ của các ứng viên đính kèm và đã được đăng tải trên website của Petrolimex).

Kết quả bầu Thành viên hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát có hiệu lực sau khi được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 thông qua Nghị quyết Đại hội theo quy định hiện hành.

Hội đồng quản trị Tập đoàn kính trình Đại hội đồng cổ đông.

Trân trọng cảm ơn.

                                                                       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ